
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

g / /  / о ? ,  g ^ c / /  №  -f1/ ¥#/?< !'/___________

Москва

О прекращении рассмотрения дела об установлении тарифов на услуги по 
передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) 

электрической сети, оказываемые ФГУП «ФТ-Центр»

В соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике и Правилами государственного регулирования 

(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г, 

№ 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504), 

Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдали 

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)и (или) их 

предельных уровней, утвержденным приказом ФАС России от 19 июня 2018 г. 

№ 834/18 (зарегистрирован Минюстом России 18 декабря 2018 г.,

регистрационный № 53047), с изменениями, внесенными приказом ФАС России 

от 14 июня 2021 г. № 1111/21 (зарегистрирован Минюстом России 30 ноября 2021 

г., регистрационный № 66109), Положением о Федеральной антимонопольной 

службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 июня 2004 г. № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

2021-164332



№ 31, ст. 3259), приказом ФАС России от 19 апреля 2021 г. № 357/21 «Об'; 

открытии дела об установлении тарифа на услуги по передаче электрической 

энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, 

оказываемые ФГУП «ФТ-Центр», на 2022 год» (далее — Приказ ФАС России 

№ 357/21) открыто дело об установлении тарифа на услуги по передаче 

электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической 

сети, оказываемые ФГУП «ФТ-Центр», на 2022 год.

Федеральная антимонопольная служба рассмотрела заявление 

от 06.04.2021 № 832 (вх. от 06.04.2021 № 55150/21) об установлении тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ФГУП «ФТ-Центр» по 

национальной (общероссийской) электрической сети на 2022, и сообщает.

Федеральному государственному унитарному предприятию «Федеральный , 

компьютерный центр фондовых и товарных информационных технологий (ФТ 

Центр)» (далее - Предприятие) до 21 сентября 2021 года включительно, 

принадлежала на праве хозяйственного ведения ПС 220 кВ «Отрадная», 

расположенная по адресу: г. Новосибирск, ул. Тайгинская, д.1 (далее - Объект) на 

основании распоряжения Территориального управления Росимущества в 

Новосибирской области от 16 октября 2007 года № 1393-р (в редакции 

распоряжения от 06 февраля 2008 года № 138-р) и распоряжения

Территориального управления Росимущества в городе Москве от 13 сентября 2017 

года №1091.

Распоряжением от 21.09.2021 №54-569-р Федеральное агентство по 

управлению государственным имуществом в лице ТУ Федерального агентства по 

управлению государственным имуществом в Новосибирской области прекратило 

права хозяйственного ведения ФГУП «ФТ-Центр» на движимое и недвижимое 

имущество и обязало Предприятие передать это имущество в казну.

Далее из казны Российской Федерации 22.09.2021 Объект ПС 220 кВ 

«Отрадная», расположенная по адресу: г. Новосибирск, ул. Тайгинская, д.1, был 

передан в собственность Акционерному обществу «Дальневосточная

2021-164332



энергетическая управляющая компания -  ЕНЭС».

На основании вышеизложенного, руководствуясь Правилами 

государственного регулирования, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить рассмотрение дела об установлении тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) 

электрической сети, оказываемые ФГУП «ФТ-Центр», на 2022 год, открытого 

Приказом ФАС России № 357/21.

2. Отказать в установлении тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической 

сети, оказываемые ФГУП «ФТ-Центр», на 2022 год,

3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-164332


